Emesa la Memòria justificativa del contracte preceptuada a l’article 63.3.a) de la LCSP, en la 
qual resten justificats adequadament els extrems del punt 4 del precitat article 116 de la 
LCSP. 

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de 123.548,71 € (IVA 
exclòs) - cent vint-i-tres mil cinc-cents quaranta-vuit euros amb setanta-un cèntims - 
(144.573,18 € IVA inclòs).
Havent-se determinat una durada inicial del contracte de dos anys, el termini començarà a 
comptar des del dia 2 de maig de 2025, o a partir de la data que consti al contracte, si 
aquesta és posterior, i amb la possibilitat d’una pròrroga per dos anys. El valor estimat del 
contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 i concordants de la LCSP, és de 
259.782,36 €  IVA exclòs. 

La despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació de 144.573,18 € (IVA inclòs) cent 
quaranta-quatre mil cinc-cents setanta-tres euros amb divuit cèntims, IVA inclòs, es farà efectiva 
amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents:

Any Grup de programa Concepte Import total amb IVA
2025 326 227 71.227,31 € 
2026 326 227 73.345,87 €

La despesa prevista per l’exercici 2026, restarà condicionada a l’existència de crèdit adequat i

[...]

PRIMER.- Aprovar l’expedient de contractació, i disposar l’obertura del procediment obert, no 
subjecte a regulació harmonitzada, d’adjudicació del contracte dels SERVEIS DE CASALS 
D’ESTIU DE L’AJUNTAMENT DE VACARISSES PER ALS ESTIUS 2025 I 2026, amb 
tramitació ordinària, essent el pressupost base de licitació de 144.573,18 € (IVA inclòs) - cent 
quaranta-quatre mil cinc-cents setanta-tres euros amb divuit cèntims-.

SEGON.- Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions 
tècniques particulars que regiran el contracte de servei de referència, disposant la seva 
exposició al públic al perfil del contractant, amb expressió dels recursos que s’hi poden